Simon Reynés Solivellas et v Socii, professi ex Congregatione Missionariorum a Ss. Cordibus Iesu et Mariae necnon ex Congregatione Sororum Franciscalium Filiarum Misericordiae, et Prudentia Canyelles i Ginestá, laica;

Caelestinus Iosephus Alonso Villar et ix Socii, ex Ordine Fratrum Praedicatorum;

Angelus Maria Prat Hostench et xvi Socii, ex Ordine Fratrum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo;

Henricus Sáiz Aparicio et LXII Socii, ex Societate Sancti Francisci Salesii;

Marianus a Sancto Ioseph Altolaguirre y Altolaguirre et ix Socii, ex Ordine Sanctissimae Trinitatis;

Euphrasius a Iesu Infante Barredo Fernández, presbyter professus Ordinis Fratrum Discalceatorum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo;

Laurentinus Alonso Fuente, Vergilius Lacunza Unzu et XLIV Socii ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis;

Henricus Izquierdo Palacios, presbyter, et XIII Socii, ex Ordine Fratrum Praedicatorum;

Ovidius Bertrandus Anuncibay Letona, Hermenegildus Laurentius Sáez Manzanares, Lucianus Paulus García García, Stanislaus Victor Cordero Fernández et Laurentius Iacobus Martínez de la Pera y Alava, religiosi professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, atque Iosephus Maria Cánovas Martínez, presbyter dioecesanus;

Maria a Monte Carmelo, Rosa et Magdalena Fradera Ferragutecasas, sorores professae Congregationis Filiarum Sanctissimi et Immaculati Cordis Mariae;

Avellinus Rodríguez Alonso, presbyter professus ex Ordine Fratrum Sancti Augustini, et xcvi Socii eiusdem Ordinis, necnon vi Socii ex clero dioecesano;

Emmanuela a Corde Iesu Arriola Uranga et xxii Sociae, ex Congregatione Ancillarum Adoraticum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt testimonium perhibentes de Evangelio Iesu Christi, Beati nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembbris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Tantam huius viri admirantes heroicam pro Domini amore alacritatem fideique praeclara exempla, patrocinium eius invocavimus, hortantes omnes christifideles ad Christianas eiusdem virtutes pie imitandas.

Quod autem hisce litteris decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet haudquaquam obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxviii mensis Octobris, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☒ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 84.895

IV

Venerabilibus Servis Dei Bonaventurae García Paredes, presbytero professo ex Ordine Fratrum Praedicatorum, Michaëli Léibar Garay, presbytero professo Societatis Mariae, et xl Sociis Beatorum martyrum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Mihi enim vivere Christus est et mori lucrum » (*Philp* 1, 21).

Venerabiles Servi Dei Bonaventura García Paredes, Michaël Léibar Garay et xl Socii aestimaverunt lucrum et gloriam morti occurrere propter Christi

amorem. Cum enim annis MCMXXXVI-MCMXXXIX in Hispania grassaretur bellum civile, ipsi persecutionem subierunt catholicae fidei causa atque interfici maluerunt, nedum fidelitatis unitatisque nexum negarent cum Domino et cum sancta catholica Ecclesia. Obierunt diversis in locis archidioecesis Matritensis variisque in condicionibus; communis omnium eorum fuit oblatio magnanimitis propriae vitae pro Christo. Horum xxxviii pertinebant ad Ordinem Fratrum Praedicatorum (ex quibus xxI ad provinciam Philippinarum, xIII ad provinciam Hispаниcam et IV ad provinciam Baeticam), IV autem ad Societatem Mariae.

Ipsi sunt:

A) Sodales Ordinis Fratrum Praedicatorum:

1. Bonaventura García Paredes, Magister Ordinis, presbyter. Natus est die XIX mensis Aprilis anno MDCCCLXVI in Asturiae loco vulgo dicto *Castañedo de Valdés*. Professionem religiosam nuncupavit anno MDCCCLXXXIV et presbyter est ordinatus anno MDCCXCII. Docuit apud Pontificiam Studiorum Universitatem Sancti Thomae in urbe Manilensi, moderator exstitit in variis conventibus ac denique constitutus est Magister Ordinis. Optimis eminuit dotibus scriptoris et praedicatoris. Bello civili exardescente, coactus est diversa in loca confugere. Die XI mensis Augusti anno MCMXXXVI arreptus a militibus subversionis, insequentie die martyrium pertulit.
2. Innocentius García Díez, presbyter, pertulit martyrium die XIII mensis Augusti.
3. Iosephus Santonja Pinsach, presbyter, pertulit martyrium die XV mensis Augusti.
4. Petrus Ibáñez Alonso, presbyter, pertulit martyrium die XXVII mensis Augusti.
5. Iosephus Maria López Carrillo, presbyter, pertulit martyrium die XXVII mensis Augusti.
6. Leontius Arce Urrutia, presbyter, pertulit martyrium die XIV mensis Septembris.
7. Emmanuel Álvarez Álvarez, presbyter, pertulit martyrium die XIV mensis Septembris.
8. Theophilus Montes Calvo, religiosus, pertulit martyrium die XIV mensis Septembris.
9. Cyprianus Alguacil Torredenaida, religiosus, pertulit martyrium die XV mensis Octobris.